

**Lucrari de reparatie a salii de
sedinte (inclusiv antreu) a ASP
amplasata in edificiul din
str.Al.Puskin ,42 mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 645 069,06 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea glafurilor interioare existente la ferestre	m	4,6500	6,35 5,60	29,53 26,04
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la tocuri	m2	5,4300	12,30 10,80	66,78 58,64
3	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2	14,3000	16,80 16,80	240,24 240,24
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	7,4200	57,45 52,80	426,28 391,78
5	RpCO56B	Demontarea peretilor din gipscarton	m2	4,2700	37,60 37,60	160,56 160,56
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,5000	12,30 10,80	276,76 243,00
7	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat extensibil+placi de gipscarton	m2	67,5200	10,00 10,00	675,20 675,20
8	RpCO56C	Demontarea tavanului din placi de gipscarton	m2	14,8400	10,00 10,00	148,40 148,40
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2	82,3000	22,00 18,40	1 810,61 1 514,32
10	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	82,3000	15,75 12,00	1 296,22 987,60
11	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-	buc	9,0000	229,36 32,00	2 064,25 288,00

1	2	3	4	5	6	7
		carota diamantata cu diametrul de: 500x300 mm				
12	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250x250 mm	buc	1,0000	424,36 32,00	424,36 32,00
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,0000	4,00 4,00	200,00 200,00
14	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,0000	28,98 12,00	1 449,00 600,00
15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2	m	65,0000	94,00 94,00	6 110,00 6 110,00
		<i>Total</i>	lei			15 378,19
		Total 1. Demolari Inclusiv salariu				15 378,19 11 675,78
		2. 2. Evacuare gunoi				
16	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,0000	118,40 118,40	118,40 118,40
17	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,0000	18,00 18,00	18,00 18,00
18	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	1,0000	64,50 0,00	64,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			200,90
		Total 2. Evacuare gunoi Inclusiv salariu				200,90 136,40
		3. 3. Tamplarie-usi				
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.35m, grosimea 2 cm, culoarea alba)	m	4,6500	185,10 3,60	860,71 16,74
20	CK03A	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale , latimea tocului pana la	m2	14,3600	1 592,85 72,00	22 873,39 1 033,92

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm , intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (7buc) modelul se va coordona cu beneficiarul				
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi de lemn	buc	7,0000	306,00 100,00	2 142,00 700,00
22	CK33B	Miner cromat la usi	buc	7,0000	288,80 38,40	2 021,60 268,80
23	22	Lacata	buc	7,0000	200,00 0,00	1 400,00 0,00
24	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - pentru usi din lemn	m	35,0000	188,24 3,20	6 588,57 112,00
25	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual) , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	7,2000	1 494,62 84,00	10 761,26 604,80
		<i>Total</i>	lei			46 647,53
		Total 3. Tamplarie-usi Inclusiv salariu				46 647,53 2 736,26
		4. 4. Pereti				
26	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 placat in 1 straturi de placi Regips 12,5 mm hidrofoab cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	2,0400	359,05 97,61	732,47 199,13
27	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0572	33 434,09 5 852,80	1 912,43 334,78
		<i>Total</i>	lei			2 644,90
		Total 4. Pereti Inclusiv salariu				2 644,90 533,91

1	2	3	4	5	6	7
		5. 5. Finisari pereti				
		5.1. 5.1. W-1				
28	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	34,6000	3,00 0,80	103,72 27,68
29	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata-vata bazaltica , grosime 50 mm , densitate - 135kg/m2	m2	34,6000	159,41 21,20	5 515,59 733,52
30	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	34,6000	3,00 0,80	103,72 27,68
31	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	34,6000	586,78 56,80	20 302,50 1 965,28
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34,6000	4,45 1,20	153,97 41,52
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,6000	48,24 22,00	1 668,97 761,20
		<i>Total</i>	lei			27 848,47
		Total 5.1. W-1 Inclusiv salariu				27 848,47 3 556,88
		5.2. 5.2. W-2				
34	CK17G	Placaj din panouri compozite , montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	17,7500	586,78 56,80	10 415,31 1 008,20
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,7500	4,45 1,20	78,99 21,30
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,7500	48,24 22,00	856,18 390,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 350,48
		Total 5.2. W-2 Inclusiv salariu				11 350,48 1 420,00
		5.3. 5.3. W-3				
37	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	32,5000	3,00 0,80	97,42 26,00
38	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata bazaltica grosime 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	32,5000	314,83 71,48	10 231,91 2 323,10
39	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	32,5000	3,00 0,80	97,42 26,00
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	4,45 1,20	144,62 39,00
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,5000	16,80 8,00	546,15 260,00
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,5000	83,62 48,80	2 717,59 1 586,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	4,45 1,20	144,62 39,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,5000	26,03 18,00	846,05 585,00
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,5000	15,80 12,00	513,39 390,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,5000	4,45 1,20	144,62 39,00
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	32,5000	48,24	1 567,67

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			22,00	715,00
		<i>Total</i>	lei			17 051,46
		Total 5.3. W-3 Inclusiv salariu				17 051,46 6 028,10
		5.4. 5.4. W-4				
48	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	46,1000	3,00 0,80	138,18 36,88
49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia vata bazaltica grosime 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	46,1000	315,88 71,48	14 562,25 3 295,23
50	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	46,1000	10,56 0,80	486,69 36,88
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1000	4,45 1,20	205,14 55,32
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,1000	16,80 8,00	774,69 368,80
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,1000	83,62 48,80	3 854,79 2 249,68
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1000	4,45 1,20	205,14 55,32
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,1000	26,03 18,00	1 200,08 829,80
56	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,1000	15,80 12,00	728,23 553,20

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,1000	4,45 1,20	205,14 55,32
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,1000	48,24 22,00	2 223,67 1 014,20
59	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip " AGT LB-5014 acoustic " cu elemente LED verticale	m2	46,1000	479,50 80,00	22 104,95 3 688,00
		<i>Total</i>	lei			46 688,95
		Total 5.4. W-4 Inclusiv salariu				46 688,95 12 238,63
		5.5. 5. W-5				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Betoncontact	m2	15,0000	5,95 1,20	89,25 18,00
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	15,0000	145,91 48,00	2 188,65 720,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,0000	4,45 1,20	66,75 18,00
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0000	16,80 8,00	252,07 120,00
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,0000	83,62 48,80	1 254,27 732,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,0000	4,45 1,20	66,75 18,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	15,0000	26,03 18,00	390,48 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0000	15,80 12,00	236,95 180,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,0000	4,45 1,20	66,75 18,00
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0000	48,24 22,00	723,54 330,00
		<i>Total</i>	lei			5 335,46
		Total 5. W-5 Inclusiv salariu				5 335,46 2 424,00
		5.6. 5.6. W-6				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betoncontact	m2	7,5000	5,95 1,20	44,63 9,00
71	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton- cu adaos hidroizolant Ceresit	m2	7,5000	145,91 48,00	1 094,34 360,00
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5000	4,45 1,20	33,38 9,00
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	7,5000	16,80 8,00	126,03 60,00
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,5000	83,62 48,80	627,13 366,00

1	2	3	4	5	6	7
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5000	4,45 1,20	33,38 9,00
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,5000	26,03 18,00	195,24 135,00
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,5000	15,80 12,00	118,48 90,00
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,5000	4,45 1,20	33,38 9,00
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,5000	48,24 22,00	361,77 165,00
80	CI17A	Placare peretilor cu panouri fonoizolante din MDF " AGT LB-5014 acoustic"cu elemente LED verticale	m2	7,5000	479,50 80,00	3 596,25 600,00
		<i>Total</i>	lei			6 264,01
		Total 5.6. W-6 Inclusiv salariu				6 264,01 1 812,00
		<i>Total</i>	lei			114 538,83
		Total 5. Finisari pereti Inclusiv salariu				114 538,83 27 479,61
		6. 6. Finisari pardoseli				
		6.1. 6.1. P-1				
81	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	67,5200	3,00 0,80	202,40 54,02
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	67,5200	83,40 24,00	5 631,24 1 620,48
83	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	67,5200	55,58 19,20	3 752,76 1 296,38

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	67,5200	4,45 1,20	300,46 81,02
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	67,5200	87,15 9,36	5 884,28 631,99
86	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	67,5200	11,05 2,76	746,23 186,36
87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din Vinil grosime 4mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=3,0000 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	67,5200	1 404,28 132,00	94 817,21 8 912,64
		<i>Total</i>	lei			111 334,58
		Total 6.1. P-1 Inclusiv salariu				111 334,58 12 782,89
		6.2. 6.2. P-2				
88	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2	14,8400	3,00 0,80	44,48 11,87
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,8400	83,40 24,00	1 237,62 356,16
90	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	14,8400	55,58 19,20	824,79 284,93
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	14,8400	4,45	66,04

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselilor			1,20	17,81
92	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	14,8400	87,15 9,36	1 293,30 138,90
93	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,0000 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	14,8400	25,43 2,76	377,35 40,96
94	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din vinil grosime 4mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	14,8400	474,43 44,00	7 040,58 652,96
		<i>Total</i>	lei			10 884,16
		Total 6.2. P-2 Inclusiv salariu				10 884,16 1 503,59
		<i>Total</i>	lei			122 218,74
		Total 6. Finisari pardoseli Inclusiv salariu				122 218,74 14 286,48
		7. 7. Finisari tavane 7.1. 7.1. T-1				
95	CK29F	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2	39,1000	617,75 88,00	24 154,02 3 440,80
96	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	47,5000	177,33 80,00	8 423,16 3 800,00
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,5000	16,80 8,00	798,21 380,00
98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,5000	100,23 61,20	4 760,93 2 907,00

1	2	3	4	5	6	7
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,5000	30,08 22,00	1 428,91 1 045,00
100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,5000	15,80 12,00	750,35 570,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	47,5000	4,45 1,20	211,38 57,00
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,5000	48,24 22,00	2 291,21 1 045,00
		<i>Total</i>	lei			42 818,17
		Total 7.1. T-1 Inclusiv salariu				42 818,17 13 244,80
		7.2. 7.2. T-2				
103	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	60,2000	177,33 80,00	10 675,27 4 816,00
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,2000	16,80 8,00	1 011,63 481,60
105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,2000	100,23 61,20	6 033,87 3 684,24
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,2000	30,08 22,00	1 810,95 1 324,40
107	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,2000	15,80 12,00	950,97 722,40

1	2	3	4	5	6	7
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,2000	4,45 1,20	267,89 72,24
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,2000	48,24 22,00	2 903,81 1 324,40
		<i>Total</i>	lei			23 654,39
		Total 7.2. T-2 Inclusiv salariu				23 654,39 12 425,28
		<i>Total</i>	lei			66 472,56
		Total 7. Finisari tavane Inclusiv salariu				66 472,56 25 670,08
		8. 8. Bucatarie				
110	RpCO56C	Demontarea tavanului tip Armstrong	m2	9,2500	10,00 10,00	92,50 92,50
111	RpCM33A	Demontarea pardoselii existente din gresie	m2	9,2500	65,17 64,00	602,83 592,00
112	RpCM33A	Demontarea faiantei de la pereti	m2	33,1100	65,17 64,00	2 157,77 2 119,04
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2	33,1100	12,30 10,80	407,25 357,59
114	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2	9,2500	15,75 12,00	145,69 111,00
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei (Betoncontact norma consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2	33,1100	9,55 1,20	316,20 39,73
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,1100	87,57 48,80	2 899,39 1 615,77
117	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	33,1100	86,80 48,00	2 874,10 1 589,28

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000				
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei (Betoncontact norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2	33,1100	9,55 1,20	316,20 39,73
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	33,1100	396,72 98,00	13 135,40 3 244,78
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,8000	4,45 1,20	8,01 2,16
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,8000	30,08 22,00	54,15 39,60
122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,8000	15,79 12,00	28,43 21,60
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,8000	4,45 1,20	8,01 2,16
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,8000	48,23 22,00	86,82 39,60
125	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	9,2500	177,33 80,00	1 640,31 740,00
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	9,2500	16,80 8,00	155,44 74,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,2500	100,23 61,20	927,14 566,10
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,2500	30,08 22,00	278,26 203,50
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,2500	15,80 12,00	146,12 111,00
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,2500	4,45 1,20	41,16 11,10
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,2500	48,24 22,00	446,19 203,50
132	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,2500	83,89 28,00	775,99 259,00
133	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	9,2500	359,98 44,00	3 329,79 407,00
134	CL20A	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1,0000	220,00 20,00	220,00 20,00
		<i>Total</i>	lei			31 093,15
		Total 8. Bucatarie Inclusiv salariu				31 093,15 12 501,74

		Total	lei	399 194,80
		Asigurari medicale si sociale	24 %	22 804,86
		Cheltuieli de transport	7 %	20 908,43
		Total		442 908,09

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14,5 %			64 221,67
		Total				507 129,76
		Beneficiu de deviz	6 %			30 427,79
		Total				537 557,55
		TVA	20 %			107 511,51
						645 069,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				95 020,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de
sedinte (inclusiv antreu) a ASP
amplasata in edificiul din
str.Al.Puskin ,42 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 645 069,06 lei

Intocmit in prețuri curente 30.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,8475	40,00	233,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	131,0417	40,00	5 241,67
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	142,9025	40,00	5 716,10
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	397,4017	40,00	15 896,07
5.	7123011000200	Betonist	h-om	5,6000	40,00	224,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1488	40,00	45,95
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	217,4000	40,00	8 696,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	108,3855	40,00	4 335,42
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	123,0402	40,00	4 921,61
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,6615	40,00	1 306,46
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,1752	40,00	247,01
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,3380	40,00	733,52
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,0000	40,00	200,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	169,1284	40,00	6 765,13
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4185	40,00	16,74
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,6900	40,00	787,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	490,8924	40,00	19 635,70
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4100	40,00	136,40
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	208,2622	40,00	8 330,49
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	141,9031	40,00	5 676,13
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,8590	40,00	5 874,36
		Total manopera				95 020,26

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1377	320,00	44,06
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,2796	320,00	1 049,47
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	320,00	8,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,6100	5,00	68,05
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	0,00	0,00
6.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	36,7500	175,00	6 431,25
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	849,0500	0,20	169,81

8.	2030112930000* 1	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale , latimea tocului pana la 100 mm , intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	14,3600	1 500,00	21 540,00
9.	2030127329586* 1	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual) , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	7,2000	1 400,00	10 080,00
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,0753	1,00	3,08
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	118,4894	1,00	118,49
12.	2320166200729	Parchetin	l	2,4690	30,00	74,07
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	83,7840	20,00	1 675,68
14.	2416586105303* 1	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	21,2544	30,00	637,63
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	108,8800	60,00	6 532,80
16.	24302261000001	Fuga	kg	14,7567	20,00	295,14
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1400	20,00	2,80
18.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,2160	20,00	4,32
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,7202	20,00	294,41
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,5287	30,00	195,86
21.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	22,5183	9,30	209,42
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	17,4098	20,00	348,20
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	43,5245	22,00	957,54
24.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	21,4400	35,00	750,40
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,7075	22,00	719,56
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	132,4400	5,60	741,66
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	130,5736	35,00	4 570,08
28.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1061	5,00	15,53
29.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	59,8372	5,00	299,19
30.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	217,6226	25,00	5 440,56
31.	2521106718393* 1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0.35m, grosimea 2 cm, culoarea alba	m	4,6500	175,00	813,75
32.	2521302602900* 1	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	81,3628	75,00	6 102,21
33.	2523116716345* 1	Pardoseli din Vinil grosime 4mm	m2	228,5037	350,00	79 976,30
34.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	188,1348	10,00	1 881,35
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	239,8550	5,00	1 199,28
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0475	1 600,00	76,00
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	168,1680	8,00	1 345,34
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 024,3563	3,00	3 073,07
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	81,0000	22,00	1 782,00
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 438,3463	4,70	6 760,22
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	124,9366	7,60	949,52
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 030,0189	4,70	9 541,08
43.	2653102100832* 1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	108,3860	7,60	823,73

44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	231,9198	7,60	1 762,59
45.	2661112800700* 1	Placi de gresie 400x400	m2	9,6228	250,00	2 405,70
46.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	40,9325	125,00	5 116,56
47.	2662102701000* 1	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofoab	m2	38,6010	60,00	2 316,06
48.	2662102701000* 2	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	48,6470	61,00	2 967,47
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3052	0,00	0,00
50.	2664102102010* 1	Mortar ciment M150	m3	2,7179	1 800,00	4 892,22
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	59,7920	5,60	334,84
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	34,7655	250,00	8 691,38
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,2229	20,00	104,46
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	141,3500	3,00	424,05
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0328	5,00	0,16
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,4620	30,00	193,86
57.	2682132601626* 1	Folie paraizolanta	m2	246,3048	2,00	492,61
58.	2682132601626* 2	Pelicola Jutafol	m2	49,7880	9,00	448,09
59.	2682132601626* 1	Folie paraizolanta	m2	37,3680	2,00	74,74
60.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,1592	20,00	63,18
61.	2682162611371* 1	Placi vata bazaltica , grosime 50 mm , densitate - 135kg/m2	m2	35,2920	128,00	4 517,38
62.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,4320	34,00	116,69
63.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	60,4073	18,00	1 087,33
64.	2710703520285	Profil de suport	m	178,2950	23,00	4 100,78
65.	2732103646000* 1	Panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	58,9600	350,00	20 636,00
66.	2732103646151* 1	Tavan Lamelar din profile de aluminiu	m2	41,0550	500,00	20 527,50
67.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,7850	34,00	264,69
68.	2743123549024* 1	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	55,0775	500,00	27 538,75
69.	2811236306200* 1	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1,0000	200,00	200,00
70.	2822115708000	Element de sustinere	buc	140,3400	2,90	406,99
71.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	100,5770	14,50	1 458,36
72.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	31,5765	9,00	284,19
73.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7,0000	200,00	1 400,00
74.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	7,0000	250,00	1 750,00
75.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1316	20,00	2,63
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,7456	23,00	40,14
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	127,5000	1,00	127,50
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 282,5497	0,20	1 256,51
79.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	60,3374	1,00	60,34
80.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 339,0000	0,20	467,80
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	156,4000	1,00	156,40
82.	2875276305105	Conector	buc	519,2580	5,00	2 596,29
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,8154	15,00	102,24
84.	4100126202818	Apa	m3	8,8601	15,00	132,90
85.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0980	100,00	9,80
86.	566545	Lacata	buc	7,0000	200,00	1 400,00
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,3640	5,00	161,82
		Total materiale de constructii				298 691,91

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9142	75,00	218,57
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,1085	75,00	458,15
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1230	300,00	36,90
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	27,3446	50,00	1 367,22
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,7692	75,00	732,68
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,5828	75,00	43,71
7.	2952260003904* 1	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul 500x300 mm	h-ut	3,5100	500,00	1 755,00
8.	2952260003904* 2	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul 250x250 mm	h-ut	0,3900	1 000,00	390,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4676	150,00	220,14
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1554	150,00	23,31
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,4491	50,00	172,45
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total utilaje de construcții				5 482,63

Total	lei	399 194,80
Asigurari medicale si sociale	24 %	22 804,86
Cheltuieli de transport	7 %	20 908,43
Total		442 908,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	64 221,67
Total		507 129,76
Beneficiu de deviz	6 %	30 427,79
Total		537 557,55
TVA	20 %	107 511,51

Total deviz:**645 069,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii de sedinte
(inclusiv antreu) a ASP amplasata in edificiul
din str.Al.Puskin ,42 mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea glafurilor interioare existente la ferestre	m			6,35
						5,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			29,53
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli la tocuri	m2			12,30
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			66,78
3	RpCO56A	Demontari: timplarie -usi	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			240,24
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			57,45
						52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	75,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			426,28
5	RpCO56B	Demontarea peretilor din gipscarton	m2			37,60
						37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
		<i>Total</i>	lei			160,56
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,30
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			276,76
7	RpCO56C	Demontarea tavanului suspendat extensibil+placi de gipscarton	m2			10,00
						10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			675,20
8	RpCO56C	Demontarea tavanului din placi de gipscarton	m2			10,00

1	2	3	4	5	6	7
						10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			148,40
9	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covrolin	m2			22,00 18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetîn	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			1 810,61
10	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			15,75 12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	75,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			1 296,22
11	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 500x300 mm	buc			229,36 32,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	40,00	9,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	100,00	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	15,00	1,38
	2952260003904*1	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul 500x300 mm	h-ut	0,3900	500,00	195,00
		<i>Total</i>	lei			2 064,25
12	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse în zidarii de caramida și piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 250x250 mm	buc			424,36 32,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	40,00	9,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	100,00	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	15,00	1,38
	2952260003904*2	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul 250x250 mm	h-ut	0,3900	1 000,00	390,00
		<i>Total</i>	lei			424,36
13	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm în pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,00 4,00
	7137010011520	Electrician în constructii	h-om	0,1000	40,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
14	RpEJ09D	Matarea santurilor în pereti de pina la 50 cmp	m			28,98 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	7,60	12,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			1 449,00
15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, în pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2	m			94,00 94,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9000	40,00	76,00
		<i>Total</i>	lei			6 110,00
		2. 2. Evacuare gunoi				
16	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al	t			118,40

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor in comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m				118,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	40,00	118,40
		Total	lei			118,40
17	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
		Total	lei			18,00
18	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			64,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Total	lei			64,50
		3. 3. Tamplarie-usi				
19	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0.35m, grosimea 2 cm, culoarea alba)	m			185,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2521106718393*1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=0.35m, grosimea 2 cm, culoarea alba	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			860,71
20	CK03A	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale , latimea tocului pana la 100 mm , intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (7buc) modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			1 592,85
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	40,00	58,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	40,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2030112930000*1	Usi din masiv de lemn sponat cu 3 balamale , latimea tocului pana la 100 mm , intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	23,00	1,95
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	20,00	4,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			22 873,39
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi de lemn	buc			306,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			2 142,00
22	CK33B	Miner cromat la usi	buc			288,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	40,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	250,00	250,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			2 021,60
23	22	Lacata	buc			200,00
	566545	Lacata	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			1 400,00
24	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi	m			188,24

1	2	3	4	5	6	7
		sau ferestre - pentru usi din lemn				3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	175,00	183,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	23,00	0,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			6 588,57
25	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual) , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			1 494,62 84,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	40,00	74,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	20,00	0,60
	2030127329586*1	Masca pentru radiatoare gata confectionata din PAL melaminat (Confectionate individual) , modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			10 761,26
		4. 4. Pereti				
26	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 placat in 1 straturi de placi Regips 12,5 mm hidrofoab cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 50 mm) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			359,05 97,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	40,00	97,61
	2662102701000*1	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofoab	m2	2,1000	60,00	126,63
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,00	20,72
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	10,00	12,26
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,5420	9,30	5,06
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	20,00	3,52
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	50,00	3,24
		Total	lei			732,47
27	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			33 434,09 5 852,80
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	40,00	4 858,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	40,00	994,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goli sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	8,00	23 519,93
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 600,00	1 328,67
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	34,00	2 040,03
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	45,98
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,57
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	300,00	645,10
		Total	lei			1 912,43
		5. 5. Finisari pereti				
		5.1. 5.1. W-1				
28	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626* 1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			103,72
29	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata-vata bazaltica , grosime 50 mm , densitate - 135kg/m2	m2			159,41 21,20
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	40,00	21,20
	2682162611371*1	Placi vata bazaltica , grosime 50 mm , densitate - 135kg/m2	m2	1,0200	128,00	130,56
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	34,00	7,65
		Total	lei			5 515,59
30	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			103,72
31	CK17G	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestă, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			586,78 56,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	40,00	32,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	7,60	3,43
	2743123549024*1	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	1,0500	500,00	526,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			20 302,50
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			153,97
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			1 668,97
		5.2. 5.2. W-2				
34	CK17G	Placaj din panouri compozite , montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestă, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			586,78 56,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	40,00	32,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	7,60	3,43
	2743123549024*1	Placaj din panouri compozite, montat pe carcasa din aluminiu (in set) dotat cu canale de iluminat LED	m2	1,0500	500,00	526,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			10 415,31
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			78,99
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			856,18
		5.3. 5.3. W-3				
37	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			97,42
38	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatia vata bazaltica grosime 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			314,83 71,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	71,48
	2662102701000*1	Placi ghips-carton 12,5 mm hidrofulob	m2	1,0500	60,00	63,32
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2521302602900*1	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,62
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,30	2,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	50,00	2,11
		Total	lei			10 231,91
39	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			97,42
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			144,62
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			546,15
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,62 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 717,59
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			144,62
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,03 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			846,05
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			513,39
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			144,62
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 567,67
		5.4. 5.4. W-4				
48	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			138,18
49	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatatie vata	m2			315,88 71,48

1	2	3	4	5	6	7
		bazaltica grosime 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,00	71,48
	2662102701000*2	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	1,0500	61,00	64,37
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	2521302602900*1	Placi termoizolante vata bazaltica grosime 50 mm	m2	1,0300	75,00	77,64
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	10,00	23,62
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	9,30	2,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	50,00	2,11
		Total	lei			14 562,25
50	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			10,56
						0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*2	Pelicola Jutafol	m2	1,0800	9,00	9,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			486,69
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			205,14
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80
						8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			774,69
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,62
						48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		Total	lei			3 854,79
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			205,14
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,03
						18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			1 200,08
56	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			728,23
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			205,14
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 223,67
59	CI17A	Placarea peretilor cu panouri fonoizolante din MDF frezat tip " AGT LB-5014 acoustic " cu elemente LED verticale	m2			479,50
						80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	40,00	74,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2732103646000*1	Panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	1,1000	350,00	385,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			22 104,95
		5.5. 5. W-5				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Betoncontact	m2			5,95
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			89,25
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			145,91
						48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	22,00	79,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 188,65
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			66,75
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80
						8,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			252,07
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,62 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		Total	lei			1 254,27
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			66,75
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,03 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			390,48
67	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			236,95
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			66,75
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			723,54
		5.6. 5.6. W-6				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betoncontact	m2			5,95 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			44,63
71	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			145,91 48,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton- cu adaos hidroizolant Ceresit				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,00	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	22,00	79,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			1 094,34
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			33,38
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			126,03
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,62 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		Total	lei			627,13
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			33,38
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,03 18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
		Total	lei			195,24
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			118,48
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33,38
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			361,77
80	CI17A	Placare peretilor cu panouri fonoizolante din MDF " AGT LB-5014 acoustic"cu elemente LED verticale	m2			479,50 80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	40,00	74,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2732103646000*1	Panouri fonoizolante din MDF frezat tip "AGT LB-5014 acoustic" cu elemente LED verticale	m2	1,1000	350,00	385,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 596,25
		6. 6. Finisari pardoseli				
		6.1. 6.1. P-1				
81	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			202,40
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,40 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2664102102010*1	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 800,00	59,40
		<i>Total</i>	lei			5 631,24
83	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			55,58 19,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			3 752,76
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			300,46
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			87,15 9,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	72,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	75,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			5 884,28
86	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			11,05 2,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	2,76
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,70	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	75,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,15
		Total	lei			746,23
87	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din Vinil grosime 4mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=3,0000 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			1 404,28 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	12,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,00	120,00
	2523116716345*1	Pardoseli din Vinil grosime 4mm	m2	1,0500	350,00	1 102,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,00	2,70
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	63,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	4,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,00	13,20
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	20,00	1,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,58
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	75,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	4,50
		Total	lei			94 817,21
		6.2. 6.2. P-2				
88	IzF04J1	Folie paraizolanta	m2			3,00 0,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2682132601626*1	Folie paraizolanta	m2	1,0800	2,00	2,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
		Total	lei			44,48
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,40 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	2664102102010*1	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 800,00	59,40
		Total	lei			1 237,62
90	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			55,58 19,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,00	25,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	50,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			824,79
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			66,04
92	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			87,15 9,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	40,00	9,36
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,70	72,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	75,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			1 293,30
93	CG56A1 k=3	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=3,0000 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			25,43 2,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	40,00	2,76
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,70	21,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	75,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			377,35
94	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Pardoseli din vinil grosime 4mm) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			474,43 44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2523116716345*1	Pardoseli din Vinil grosime 4mm	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,00	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,00	4,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	20,00	0,49
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	25,00	25,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			7 040,58
		7. 7. Finisari tavane				
		7.1. 7.1. T-1				
95	CK29F	Tavane suspendate Lamelar din profile de aluminiu	m2			617,75 88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151*1	Tavan Lamelar din profile de aluminiu	m2	1,0500	500,00	525,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			24 154,02
96	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura	m2			177,33

1	2	3	4	5	6	7
		din profile zincata: suprafete tavanelor plane				80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	14,50	12,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	9,00	2,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,90	3,48
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
		Total	lei			8 423,16
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			798,21
98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,23 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,46
		Total	lei			4 760,93
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,08 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			1 428,91
100	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			750,35
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			211,38
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			2 291,21
		7.2. 7.2. T-2				

1	2	3	4	5	6	7
103	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			177,33 80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	14,50	12,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	9,00	2,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,90	3,48
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
		Total	lei			10 675,27
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			1 011,63
105	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,23 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,46
		Total	lei			6 033,87
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,08 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			1 810,95
107	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			950,97
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			267,89
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,24 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 903,81
		8. 8. Bucatarie				
110	RpCO56C	Demontarea tavanului tip Armstrong	m2			10,00 10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			92,50
111	RpCM33A	Demontarea pardoselii existente din gresie	m2			65,17 64,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,13
		<i>Total</i>	lei			602,83
112	RpCM33A	Demontarea faiantei de la pereti	m2			65,17 64,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			2 157,77
113	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2			12,30 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			407,25
114	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2			15,75 12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	75,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			145,69
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselii (Betoncontact norma consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2			9,55 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			316,20
116	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,57 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 899,39
117	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			86,80 48,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	48,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,70	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			2 874,10
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei (Betoncontact norma de consum 0,27 kg/m2) sau echivalent	m2			9,55 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			316,20
119	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			396,72 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,60	22,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			13 135,40
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8,01
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,08 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			54,15
122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,79 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			28,43
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8,01
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			48,23 22,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			86,82
125	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			177,33 80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	14,50	12,47
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	9,00	2,43
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,90	3,48
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
		Total	lei			1 640,31
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,80 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	22,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			155,44
127	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			100,23 61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,70	33,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,46
		Total	lei			927,14
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,08 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			278,26
129	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrock" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			15,80 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100832*1	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrock"	kg	0,4930	7,60	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			146,12
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,45 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			41,16
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			48,24

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			446,19
132	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,89
						28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			775,99
133	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			359,98
						44,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700*1	Placi de gresie 400x400	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	5,60	36,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	75,00	4,73
		<i>Total</i>	lei			3 329,79
134	CL20A	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc			220,00
						20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2811236306200*1	Grile de ventilatie din plastic 200x200	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			220,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.